
交通
*********************************************************************************

　担当課 交通政策課（2023年8月回答）【7/31～8/4】

　提案・意見
バスについて
　　　　　　　　　　　　　　（回答:8月3日時点）

　回答

お住まいの地域から路線バスではなく、おかげバスをご利用いただいて
いるものとして、回答を差し上げます。
帰りの待ち時間が長くなってしまい、ご不便をおかけしております。
具体的には、どのお時間のバスをどこまでご利用いただき、どのお時間
のバスでどこのバス停までお帰りになられますか。詳しくお伝えいただけ
ますと幸いです。
なお、おかげバスの時刻は、全体のご利用状況や利用者の方の想定さ
れる行動、バスの運用などをもとに設定しておりますが、ご利用の仕方に
よっては、待ち時間が長くなってしまうことも考えられます。可能な限りご
要望に応じた時刻設定に努めてまいりますが、全体のご利用状況や、限
られた本数で運行していることなどもあり、ご要望に添えないこともござい
ます。あらかじめご容赦くださいますようお願い申し上げます。

私は後期高齢者になりバスを活用したいと思っていますが　行は、よいの
ですが、帰りのまつ時間が長くこまります
この暑いのに、まつのが大変です。
もう少し短くしてほしいです。
よろしくお願いします



その他
*********************************************************************************

　担当課

現在伊勢市では個人の土地への捕獲器の設置は行っておらず、地権者
様が捕獲を行う場合に、捕獲器の貸出及び捕獲許可を行っております。
捕獲および処分の委託につきましては、鳥獣駆除作業を受け付けている
民間企業がございますので、そちらへご相談いただきますようお願いいた
します。

また、空き家や空き地が小動物の住みかとなっているとのご相談を頂い
た場合、地権者に対して適切に土地・家屋の管理をしていただくよう書面
にて連絡させていただくことができる場合がありますので、状況に応じて
以下の各課へご相談いただきますようお願いいたします。

捕獲器の貸出の場合・・・農林水産課（連絡先0596-21-5645）
空き家の場合・・・住宅政策課（連絡先0596-21-5597）
空き地（農地）の場合・・・農業委員会事務局（連絡先0596-21-5562）
空き地（その他）の場合・・・環境課（連絡先0596-21-5541）

農林水産課（2023年7月回答）【7/31～8/4】

　提案・意見
害獣駆除依頼
　　　　　　　　　　　　　　（回答:7月31日時点）

ここ最近ですが狐や狸が町内に出没し襲われる危険があり夜のウォーキ
ングが出来ません。家庭菜園、農作物で生計をされている近所の方から
もトウモロコシやメロンが食べられたとの声が聞こえています。市役所、保
健所に相談したのですが捕獲器を貸し出すので自身で駆除をしろと言わ
れました。棲みかは近くの廃屋みたいで他人の土地に罠を仕掛けることも
できない。廃墟の調査をし家主に助言するなど行政が動いて頂くわけに
はいけないのでしょうか?

　回答



その他
*********************************************************************************

　提案・意見
伊勢市民芸能祭(撮影、録音等)やスケジュール配布時期など
　　　　　　　　　　　　　　（回答:8月2日時点）

今年も第66回　伊勢市民芸能祭がありますが、去年も質問したのですが

撮影許可証や代表者に許可を貰うにはどうすればいいのですか？あと今

年も代表者や許可された者のみ撮影可能ですか？

今年の会議ではまだわかりませんが、去年、私は母校の代表者の校長

先生が写真や動画を撮るなら後ろで撮っていいよーって(撮りなさいよー)

と言われましたけど申請書や名札などが有りますよね？　同じ中学校の

先生も中学校の撮影で撮影許可証がないので私もなくていいんかなと思

いました

保護者がお子様の撮影する際は必要無しなのですか？

(中学校の合唱、吹奏楽)

またスケジュール配布時期はいつ頃になりますでしょうか？

中学校の演奏の撮影は許可を直接学校等に連絡入れるのですか？また

今年も楽しみにしています。

また広報伊勢やSNS等でも発信をしてみんなに知ってもらっていっぱい来

てもらうんですか？

また去年の伊勢市民芸能祭も素敵な演奏や合唱などが素晴らしかったで

す。

今年も楽しみにして待っております。



　担当課 文化政策課（2023年8月回答）【7/31～8/4】

　回答

伊勢市民芸能祭での撮影・録音につきましては、出演団体から許可が得

られた場合のみ可能となっております。撮影・録音の際には、撮影許可書

が必要となります。撮影許可書は伊勢市文化協会から借用できるため、

出演団体の代表者に申請を依頼していただきますようお願いいたします。

また、出演者の保護者が撮影・録音する場合も、撮影許可書は必要とな

ります。

なお、撮影の際には、他の観覧者の妨げにならないよう、一番後方の通

路から撮影していただきますようお願いいたします。撮影ブースがある会

場の場合は、撮影ブースにて撮影していただきますようお願いいたしま

す。

開演時間や終演時間などのスケジュールにつきましては、9月ごろに決定

する予定です。詳細は、広報いせ10月1日号や伊勢市のホームページ等

でお知らせいたします。

ご参考までに、令和４年度の時間スケジュールをお送りいたします。

・邦楽　　　　　　     　13：30～15：30

・能楽　　　　　　     　13：00～15：30

・吟詠剣詩舞　　　  　13：00～14：35

・合唱　　　　　   　  　10：00～12：20

・器楽　　　　　　     　13：00～16：40

・洋舞②・舞台芸能　13：00～15：50

・洋舞①　　　　　  　  13：00～16：30

・邦舞　　　   　　  　　11：00～15：00



その他
*********************************************************************************

　担当課 職員課（2023年8月回答）【7/31～8/4】

　提案・意見
職員の対応について
　　　　　　　　　　　　　　（回答:8月3日時点）

東館2階の職員に、聞きたいことがあり窓口で呼びかけても無視された。
これが伊勢市職員の対応ですか？
階段に貼ってある明るく挨拶というのも、実践されているとは思えない。
職員に対する教育はどうなっているのか？

　回答

この度は、市職員の対応によりご不快な思いをさせることとなり、誠に申
し訳ございませんでした。
窓口にお客様がおみえになられた場合は、こちらからお声がけをすること
が接遇の基本であり、改めて指導してまいります。
これからも皆様からご意見をいただきながら、よりよい市役所を目指した
いと考えておりますのでご理解賜りますようよろしくお願いします。


